
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 951 DEL 12-09-2018

N. SETTORE 511 DEL 12-09-2018

Oggetto:
Mercatino dell'antiquariato. Approvazione atti per affidamento gestione fase
sperimentale.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Rosaria Vincenza Cutugno, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 951 del 12-09-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Mercatino dell'antiquariato. Approvazione atti per affidamento gestione fase
sperimentale.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
- che con deliberazione di G.M. n.117 del 18/07/2018  è stata disposta  l’istituzione, a titolo
sperimentale, del “Mercatino dell’antiquariato”, nell'area antistante il Paladiana, Via F.sco Crispi ;

- che con la predetta deliberazione è stato stabilito, altresì, che la sperimentazione si articolerà  in tre
diverse edizioni mensili e, specificatamente:
1° Edizione mese di ottobre 2018,:
     1° sabato e domenica (gg.6-7) e terzo sabato e domenica (gg.20-21) del mese;
2° Edizione mese di novembre 2018:
     1° sabato e domenica (gg.3-4) e terzo sabato e domenica (gg.17-18) del mese;
3° Edizione mese di dicembre 2018:
1° sabato e domenica (gg.1-2) e terzo sabato e domenica (gg.15-16) del mese;

- che occorre stabilire le modalità di selezione  al fine di individuare una Ditta che curi gli aspetti tecnici e
logistici del mercatino a cui affidare la gestione della fase sperimentale, previa predisposizione di
apposito disciplinare contenente le condizioni che regolano i rapporti tra la Ditta affidataria ed il Comune
di Milazzo, nonché relativo avviso pubblico di selezione;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere ad una selezione informale delle Ditte che saranno invitate a
presentare la propria candidatura attraverso un avviso pubblico;

Ritenuto di potere procedere in merito;

Propone

Di dare atto, così come stabilito dalla Giunta Municipale con deliberazione n.117 del 18/07/2018,1)
che il Mercatino dell’Antiquariato, nella fase sperimentale, si terrà  nell'area antistante il Paladiana,
Via F.sco Crispi e si articolerà  in tre diverse edizioni mensili :

     1° Edizione mese di ottobre 2018,:
     1° sabato e domenica (gg.6-7) e terzo sabato e domenica (gg.20-21) del mese;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 951 del 12-09-2018
Pag. 2 di 4



     2° Edizione mese di novembre 2018:
     1° sabato e domenica (gg.3-4) e terzo sabato e domenica (gg.17-18) del mese;
3° Edizione mese di dicembre 2018:
1° sabato e domenica (gg.1-2) e terzo sabato e domenica (gg.15-16) del mese.
Di dare atto che gli aspetti logistici ed organizzativi verranno curati da una Ditta selezionata tra2)
quelle che avranno presentato la propria candidatura a seguito di avviso pubblico;
Di approvare l’avviso per la selezione delle Ditta che allegato al presente atto ne diviene parte3)
integrante e sostanziale;
Di approvare il disciplinare contenente le condizioni che regoleranno i rapporti tra la Ditta affidataria4)
ed il Comune di Milazzo;
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico del Comune di5)
Milazzo.

6) Disporre, in ottemperanza agli obblighi scaturenti dall'art.6 della L.r. n.11/2015 che ha novellato
l'art.18 della L.r. n.22 del 16/12/2008, la pubblicazione del presente provvedimento unitamente
all'estratto dello stesso nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente “ATTI AMMINISTRATIVI”.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Rosaria Vincenza Cutugno
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 951 del 12-09-2018
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 951 del 12-09-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 12-09-2018.

N. Reg. Albo: 2710

Milazzo, lì 12-09-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 951 del 12-09-2018
Pag. 4 di 4


